AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N.º 02/2023 – SEBRAE/RN – CPL

A Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE/RN torna público que realizará licitação

na modalidade CONCORRÊNCIA, DO TIPO TÉCNICA E PREÇO, com a finalidade

de contratação de empresa de consultoria com intuito de atuar no fortalecimento da

estratégia de Agentes de Roteiros Turísticos apoiando os gestores estaduais e regionais do

SEBRAE RN dentro das iniciativas e projetos vigentes para a estruturação de 11

Regiões/rotas/roteiros/territórios turísticos dedicando-se na interface com todos os atores do

território; fortalecer a governança local atuando junto aos parceiros públicos e privados; e

aplicar o diagnóstico de DTI nos municípios e territórios selecionados, visando o

desenvolvimento do espaço turístico inovador, acessível a todos, que garanta o

desenvolvimento sustentável do território, facilitando a interação e integração do visitante

com o entorno, incrementando a qualidade da sua experiência no destino e a qualidade de

vida dos residentes, conforme especificações constantes do Edital do certame e seus anexos.

A abertura do certame está prevista para o dia 17 de novembro de 2023, às 09:00 (nove)

horas, na Sede do SEBRAE/RN, sito a Av. Lima e Silva, 76, Lagoa Nova, Natal/RN, na

sala “1” do Setor de Treinamentos. O Edital poderá ser solicitado através do e-mail:

licitacao@rn.sebrae.com.br, após o envio de solicitação formal contendo todos os dados

da empresa solicitante.

Natal(RN), 24 de outubro de 2023.

Elisângela de Araújo Nogueira Melo

Presidente da CPL SEBRAE/RN